
USNESENÍ  
10. schůze Rady města Soběslavi,  

která se konala 21. února 2023 od 14:00 hodin  

v kanceláři starosty města  

 

 

Usnesení č. 10/037/2023 

Rada města schvaluje účetní závěrku Základní školy Soběslav, tř. Dr. E. Beneše 50, Soběslav, 

za rok 2022 předloženou ředitelem ZŠ Mgr. Vlastimilem Říhou.  

Kladný výsledek hospodaření ve výši 109,78 Kč bude převeden do rezervního fondu školy. 

Rada města schvaluje rozpočet a odpisový plán ZŠ E. Beneše na rok 2023 v předloženém 

znění.   
 

Usnesení č. 10/038/2023 

Rada města schvaluje účetní závěrku Základní školy Soběslav, Komenského 20, Soběslav, za 

rok 2022 předloženou ředitelem ZŠ Mgr. Janem Holasem.  

Kladný výsledek hospodaření ve výši 1.406,38 Kč bude převeden do rezervního fondu školy.  

Rada města schvaluje rozpočet a odpisový plán ZŠ Komenského na rok 2023 v předloženém 

znění.   
 

Usnesení č. 10/039/2023 

Rada města schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Soběslav, Nerudova 711, Soběslav, za 

rok 2022 předloženou ředitelkou MŠ Bc. Evou Kuklovou.  

Kladný výsledek hospodaření ve výši 20.519,77 Kč bude převeden do rezervního fondu 

školy.  

Rada města schvaluje rozpočet a odpisový plán MŠ Nerudova na rok 2023 v předloženém 

znění.   
 

Usnesení č. 10/040/2023 

Rada města schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Duha, sídl. Míru 750, Soběslav, za rok 

2022 předloženou ředitelkou MŠ Mgr. Alenou Krejčovou.  

Kladný výsledek hospodaření ve výši 45.215,79 Kč bude rozdělen následujícím způsobem: 

20.000 Kč do fondu odměn a 25.215,79 Kč do rezervního fondu školy.  

Rada města schvaluje rozpočet a odpisový plán MŠ Duha na rok 2023 v předloženém znění.   
 

Usnesení č. 10/041/2023 

Rada města ukládá realizovat usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva města Soběslavi, které se 

konalo 8. února 2023.  

 

Usnesení č. 10/042/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv s organizacemi a spolky na 

poskytnutí finančních příspěvků na činnost ze schváleného rozpočtu města na rok 2023 

následujícím způsobem: 

Český svaz chovatelů ZO Soběslav 20 000 Kč 

Ochrana fauny ČR 35 000 Kč 

Pěvecký sbor NOVITA 15 000 Kč 

Vodní záchranná služba ČČK Soběslav 45 000 Kč 

Obec baráčníků „Vitoraz“ Soběslav 18 000 Kč 

Baráčníci – VI. župa B. Jablonského 5 000 Kč 

Svaz tělesně postižených ČR, Soběslav 14 000 Kč 

Český kynologický svaz, ZKO Soběslav 5 000 Kč 



- 2 - 

Hudebně literární seskupení HAMAVE 10 000 Kč 

Oblastní spolek Českého červeného kříže 5 000 Kč 

SDH ČMS – Sbor dobr. hasičů Nedvědice 50 000 Kč 

SDH ČMS – Sbor dobr. hasičů Soběslav 50 000 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol 15 000 Kč 

I MY, o. p. s. 15 000 Kč 

Soběslávka, z. s. 10 000 Kč 

RC Sobík 30 000 Kč 

Svaz diabetiků ČR 3 000 Kč 

Chrámový sbor sv. Petra a Pavla v Soběslavi 15 000 Kč 

Domácí hospic Jordán, o. p. s., Tábor 20 000 Kč 

Veteran Car Club, Soběslav 10 000 Kč 

Hudební folková skupina JEN TAK TAK 10 000 Kč 

TJ Lokomotiva Veselí 
n
/Luž., taneční odd. United Movement  10 000 Kč 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých ČR 5 000 Kč 

Náhodný výběr 10 000 Kč 

Fokus Tábor, z. s. 10 000 Kč 

Charita Týn 
n
/Vltavou 25 000 Kč 

Český zahrádkářský svaz Soběslav 7 000 Kč 

APLA Jižní Čechy, z. ú.  10 000 Kč 

RC Radost, o. p. s. 10 000 Kč 

Soběslavská chasa mladá 15 000 Kč 

Spolek aktivního stáří a porozumění 7 000 Kč 

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., Prachatice 10 000 Kč 

Linka bezpečí, z. s.  10 000 Kč 

Anonym Voice 15 000 Kč 

SK Tučapy, oddíl gymnastiky 5 000 Kč 

Zdravotní klaun, o. p. s. 10 000 Kč 

Nina Cibulková – kapela Utíkej! 5 000 Kč 

 

Usnesení č. 10/043/2023 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu pohledávek města Soběslavi a o odpisu 

nedobytných pohledávek k 31. 12. 2022 z účetnictví města zpracovanou paní Andreou 

Jelínkovou, pracovnicí finančního odboru MěÚ Soběslav. 
 

Usnesení č. 10/044/2023 

Rada města na návrh jednatele Správy lesů města Soběslavi, s. r. o., Ing. Petra Matouše a na 

základě cenového marketingu souhlasí s nákupem štípacího automatu Palax D360 PRO+ za 

cenu 764.950 Kč + DPH od firmy P&L, spol. s r. o., Biskupice, do vlastnictví SLMS, s. r. o. 

Nákup štípacího automatu bude financován z rozpočtu společnosti a z dotačního programu 

SZIF „PRV 14-20, 15. kolo – Technika a technologie pro LH“.  
 

Usnesení č. 10/045/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a firmou Čevak, a. s., 

České Budějovice, na obnovu šoupat u usazovací a zahušťovací nádrže na ČOV Soběslav za 

cenu 170.834 Kč + DPH.  



- 3 - 

 

Usnesení č. 10/046/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a firmou Roman 

Podráský, Soběslav, na realizaci akce „Obnova kaple na Svákově u Soběslavi“ za cenu 

175.295 Kč. 
 

Usnesení č. 10/047/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Soběslav a 

CETIN, a. s., Praha, v souvislosti s realizací akce „FTTx SVS SOTAB3 15279194 UR“ na 

pozemcích p. č. 692/4, 3838, 3839 a 3843/1 v k. ú. Soběslav, které jsou ve vlastnictví města 

Soběslav. 
 

Usnesení č. 10/048/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi městem Soběslav a Husitským 

muzeem v Táboře na zapůjčení dřevěné gotické skříně, která je v majetku města a je 

vystavena ve stálé expozici s názvem Soběslav – město pětilisté růže v domě čp. 152 

(Rožmberský dům) v ulici Petra Voka, Soběslav I. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 

od 1. 5. 2023 na dobu trvání expozice.  
 

Usnesení č. 10/049/2023 

Rada města schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „ČSK Hvížďalka (Soběslav) – 

obnova šnekového čerpadla č. 2“, které se uskutečnilo 20. 2. 2023 na MěÚ Soběslav. 

Vítězem výběrového řízení se stala firma Čevak, a. s., České Budějovice, za cenu  

1.028.880 Kč + DPH.  

 

Usnesení č. 10/050/2023 

Rada města jmenuje komisi pro výběr dodavatele na zakázku malého rozsahu na akci „ČOV 

Soběslav – pořízení tepelného čerpadla pro administrativní budovu“, který se bude konat  

6. 3. 2023 v 13:00 hodin na MěÚ Soběslav, v následujícím složení:  

členové  náhradníci 

Mgr. Pavel Lintner – místostarosta města Ing. Jindřich Bláha – starosta města 

Tomáš Šena – člen ZM  Ing. Jiří Klíma – člen ZM  

Ing. Zdeněk Hlasivec – KT MěÚ  Ing. Bohumír Ctibor – KT MěÚ 
 

Usnesení č. 10/051/2023 

Rada města souhlasí na návrh bytové komise s přenecháním městského bytu č. 20058002, 

velikosti 1+kk, na adrese Soběslav, část Soběslav II, tř. Dr. Edvarda Beneše čp. 58/32, do 

nájmu Jiřímu Maredovi a městského bytu č. 10134087, velikosti 1+1, na adrese Soběslav, část 

Soběslav I, Protifašistických bojovníků čp. 134/14, do nájmu Zdeňku Truhlářovi. 
 

 

 

 


